
UCHWAŁA NR XLVII/399/2021 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXXII/294/2021 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 stycznia 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 10f ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) w związku z art. 18. pkt. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1057) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się § 9 Załącznika do uchwały nr XXXII/294/2021 Rady Gminy Rokietnica z dnia  
25 stycznia 2021 r. określającego Tryb i harmonogram opracowania i konsultacji projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030 poprzez zmianę harmonogramu prac nad projektem Strategii Rozwoju 
Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.  

2. Pozostałe zapisy Załącznika do uchwały nr XXXII/294/2021 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 stycznia 
2021 r. pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B38E9D-FC42-4344-BF85-AE02B21DCF11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XLVII/399/2021 

Rady Gminy w Rokietnicy 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXXII/294/2021 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 stycznia 2021 r.  
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 – 2030. 

Uchwałą nr XXXII/294/2021 z dnia 25 stycznia 2021 roku Rada Gminy Rokietnica zdecydowała  

o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy na lata 2021 – 2030. Uchwała zawierała tryb 

i harmonogram prac nad Strategią. Harmonogram przewidywał zatwierdzenie Strategii Rozwoju do 

końca IV kwartału 2021 roku. Gmina zawarła umowę na realizację prac nad opracowaniem projektu 

dokumentu z firmą Doradztwo Gospodarcze PMC Sp. z o.o. w dniu 4 stycznia 2021 roku. Od tego dnia 

trwały prace nad przygotowaniem samego procesu tworzenia Strategii, a następnie kolejne kroki 

przewidziane w umowie i zmienianej uchwale. W przygotowywanym projekcie bardzo ważnym 

elementem był współudział mieszkańców, zarówno na etapie diagnozowania problemów,  

jak i w sposób szczególny w trakcie przystąpienia do formułowania celów rozwojowych dla Gminy 

Rokietnica na kolejną dekadę.  

Zadania opisane w harmonogramie, uległy czasowemu przesunięciu. Powodem była konieczność 

bieżącego dostosowywania prowadzonych działań do sytuacji związanej z pandemią Covid-19 (praca 

zdalna, sytuacja kadrowa związana z rosnącym poziomem zachorowań, kwarantanną itp.), w tym do 

regulacji w sprawie obowiązywania określonych ograniczeń i obostrzeń. Istotne z punktu widzenia 

diagnozy badanie satysfakcji mieszkańców (ankieta umożliwiająca wyrażenie opinii na temat jakości 

życia w Gminie, potrzeb i oczekiwań), które zakładać musiało możliwość udziału osób wykluczonych 

cyfrowo, należało dostosować do terminu publikacji ankiety w lokalnym miesięczniku „Rokickie 

Wiadomości”, a następnie umożliwić jej dostarczenie w wersji papierowej w odpowiednim terminie. 

Stąd wstępnie założonych działań  diagnostycznych, zakończonych podsumowaniem wyników badań  

i ich udostępnieniem zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej (ponownie za pośrednictwem 

„Rokickich Wiadomości”), nie udało się przeprowadzić przed końcem II kwartału 2021 r.  

Kolejnym ważnym krokiem były zaplanowane na II kwartał 2021 r. warsztaty z planowania celów.  

Ich istotnym założeniem był bezpośredni udział interesariuszy reprezentowanych przez możliwie 

szeroką grupę mieszkańców wypowiadających się w trakcie zorganizowanych w tym celu konsultacji.  

Z powodu opóźnienia realizacji etapu diagnostycznego, nieuzasadnione stało się ich organizowanie na 

początku III kwartału z uwagi na okres wakacyjny.  Najbezpieczniejszym terminem był zatem przełom 

września i października - również ze względu na czas niezbędny do rozpropagowania informacji  

o planowanych działaniach.  

Z uwagi na powyższe opracowanie projektu kompleksowego dokumentu strategicznego możliwe 

będzie nie wcześniej niż w pierwszej dekadzie stycznia 2022 roku. W konsekwencji pierwszy kwartał 

2022 roku poświęcony zostanie na jego konsultowanie poprzez zbieranie uwag i komentarzy,  

a następnie opiniowanie przez uprawnione organy. Natomiast przedstawienie projektu Strategii Radzie 

Gminy nastąpi na początku II kwartału 2022 roku. Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania Gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B38E9D-FC42-4344-BF85-AE02B21DCF11. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK 

DO UCHWAŁY Nr XLVII/399/2021 

Rady Gminy w Rokietnicy 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 
§ 9. Harmonogram prac nad projektem Strategii po aktualizacji kształtuje się następująco: 

 Etap Zadania do wykonania Termin realizacji 

1. 

Rozpoznanie i analiza sytuacji 

społeczno-gospodarczej w 

Gminie 

Diagnoza aktualnego stanu Gminy Zrealizowano 

2. Konsultacje społeczne I 

Prezentacja diagnozy Gminy Zrealizowano 

Badanie ankietowe różnych grup społecznych w 

zakresie ich opinii nt. jakości życia w Gminie, potrzeb i 

oczekiwań 

Zrealizowano 

Podsumowanie wyników badań Zrealizowano 

3. 
Prace koncepcyjne nad 

dokumentem strategicznym 

Opracowanie wizji i misji działania, słabych i silnych 

stron oraz szans i zagrożeń (Analiza SWOT) Zrealizowano 

4. Konsultacje społeczne II 

Przygotowanie do przeprowadzenia konsultacji 

społecznych II Zrealizowano 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych mających 

na celu określenie priorytetów, opracowanie drzew 

problemów i drzew celów 
Zrealizowano 

5. 

Prace koncepcyjne nad 

dokumentem strategicznym z 

uwzględnieniem wniosków z 

konsultacji społecznych I i II 

Wytyczenie celów strategicznych 

styczeń 2022 
Stworzenie systemu oceny i pomiaru efektywności 

realizacji zadań z uwzględnieniem powiązań zadań z 

innymi projektami 

Opracowanie planu wdrożenia dokumentu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B38E9D-FC42-4344-BF85-AE02B21DCF11. Podpisany Strona 1



Opracowanie komunikacji społecznej w trakcie 

wdrażania dokumentu 

Opracowanie projektu kompleksowego dokumentu 

strategicznego 

6. Konsultacje społeczne III 

Prezentacja gotowego dokumentu strategii oraz 

zbieranie uwag i komentarzy do strategii I kwartał 2022 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji 
I kwartał 2022 

7. Opiniowanie dokumentu 

Sporządzenie pism do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego celem wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 

zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w 

strategii rozwoju województwa 

I kwartał 2022 

Sporządzenie pism do RDOŚ i Sanepid celem 

opiniowania dokumentu strategii oraz oceny 

konieczności wykonania Strategicznej Oceny 

Oddziaływania na Środowisko strategii 

I kwartał 2022 

8. Zatwierdzenie Strategii 
Przedstawienie projektu Strategii Radzie Gminy 

II kwartał 2022 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B38E9D-FC42-4344-BF85-AE02B21DCF11. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1

